

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - PREGÃO PRESENCIAL 011/2018

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR	TOTAL
97	Alfinete Sem cabeça, caixa com 100 unidades	CX	26	R\$ 5,40	R\$ 140,40
98	Apagador Com caixa	UN	10	R\$ 4,35	R\$ 43,50
99	Apontador Tamanho nº 2, resistente, sem deposito	UN	420	R\$ 0,40	R\$ 168,00
100	Bastão de Cola Quente Espessura grossa	UN	50	R\$ 1,00	R\$ 50,00
101	Borracha Branca, macia, 40mm x 40mm, caixa com 20 unidades	CX	32	R\$ 10,50	R\$ 336,00
102	Caderno de Desenho Com espiral, tamanho grande, capa dura, com 48 folhas	UN	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
103	Caderno Tipo universitário, capa dura, 1 x 1 , com 96 folhas	UN	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
104	Caderno Tipo universitário, capa dura, 10 x 1, com 200 folhas	UN	20	R\$ 15,80	R\$ 316,00
105	Caixa Papelão Tipo arquivo morto	UN	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
106	Caneta Esferográfica Azul Ponta metálica, espessura da ponta 0,7 mm, embalagem com 50 unidades	CX	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
107	Caneta Esferográfica Preta Ponta metálica, espessura da ponta 0,7 mm, embalagem com 50 unidades	CX	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
108	Caneta Esferográfica Vermelha Ponta metálica, espessura da ponta 0,7 mm, embalagem com 50 unidades	CX	3	R\$ 65,00	R\$ 195,00
109	Caneta Hidrográfica Colorida, com 12 cores	PCT	40	R\$ 4,30	R\$ 172,00
110	Caneta Marca Texto Em cores diversas (amarela, azul, rosa e verde)	CX	44	R\$ 2,45	R\$ 107,80
111	Cartolina Em cores diversas, medindo 50 cm X 66 cm.	UN	100	R\$ 0,75	R\$ 75,00
112	Clipes Galvanizado, tamanho 0, caixa com 500 gramas	CX	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
113	Clipes Galvanizado, tamanho 2/0, caixa com 500 gramas	CX	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
114	Clipes Galvanizado, tamanho 4/0, caixa com 500 gramas	CX	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
115	Clipes Galvanizado, tamanho 6/0, caixa com 500 gramas	CX	5	R\$ 10,40	R\$ 52,00
116	Cola Bastão A base de polímeros e glicerina, com 8 a 10 gramas.	UN	20	R\$ 1,50	R\$ 30,00
117	Cola Branca Tipo escolar, a base d'água, lavável, atóxica, tubo com 100 gramas	UN	12	R\$ 5,30	R\$ 63,60

118	Cola Branca Tipo escolar, a base d'água, lavável, atóxica, tubo com 40 gramas	UN	270	R\$ 1,00	R\$ 270,00
119	Cola Branca Tipo escolar, a base d'água, lavável, atóxica, tubo com 450 gramas	UN	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
120	Cola Gliter Embalagem com 6 tubos de 25 gramas cada, cores diversas (azul, dourada, prata, verde e vermelho)	CX	20	R\$ 18,80	R\$ 376,00
121	Cola para Isopor Tubo com 90 gramas	UN	10	R\$ 4,50	R\$ 45,00
122	Cola PVA Branca, extra adesiva, tubo com 500 gramas	UN	8	R\$ 16,50	R\$ 132,00
123	Corretivo Liquido Com 18 ml	UN	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
124	Envelope Reciclado, tamanho A4 (ofício)	UN	850	R\$ 0,35	R\$ 297,50
125	Envelope Reciclado, tamanho A5 (meio ofício)	UN	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00
126	Fita Adesiva Rolo, transparente, medindo 10 mm x 50m	ROLO	20	R\$ 1,10	R\$ 22,00
127	Fita Crepe Fita adesiva, tipo crepe, cor marrom, com 45mm x 50 m	ROLO	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
128	Folha de EVA Com medida de 600mm x 400mm x 2mm, em cores diversas (amarelo, verde claro, verde bandeira, azul royal, azul claro, branco, preto, marrom, vermelho, alaranjado, cor de pele)	UN	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
129	Giz de Cera Embalagem com 12 unidades de cores sortidas, espessura fina	CX	100	R\$ 2,30	R\$ 230,00
130	Giz para Quadro Negro Cores sortidas, caixa com 55 palitos	CX	5	R\$ 6,30	R\$ 31,50
131	Giz para quadro Negro Cor branca, caixa com 55 palitos	CX	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
132	Grampeador 23/10 Automático, em metal, grampeamento simultâneo para até 410 folhas	UN	2	R\$ 85,30	R\$ 170,60
133	Grampeador 26/6 Automático, em metal, grampeamento simultâneo para até 40 folhas	UN	10	R\$ 48,60	R\$ 486,00
134	Grampo 26/10 Galvanizado, em caixa com 5000 unidades	CX	6	R\$ 22,50	R\$ 135,00
135	Grampo 26/6 Galvanizado, em caixa com 5000 unidades	CX	18	R\$ 5,90	R\$ 106,20
136	Lamina de Isopor Com 10 mm de espessura	UN	15	R\$ 3,30	R\$ 49,50
137	Lamina de Isopor Com 15 mm de espessura	UN	15	R\$ 3,90	R\$ 58,50
138	Lápis Preto, com ponta resistente, caixa com 72 unidades	CX	5	R\$ 57,60	R\$ 288,00
139	Lápis de Cor Com ponta resistente, sextavados, inteiros e embalagem com lápis de 12 cores sortidas	CX	340	R\$ 9,80	R\$ 3.332,00

140	Massa de Modelar De fácil manuseio, que não grude nas mãos, embalagem com 6 unidades	PCT	220	R\$ 3,80	R\$ 836,00
141	Papel Artístico A3 Para desenho, pacote com 20 folhas	PCT	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
142	Papel Contact Em rolo, transparente	ROLO	5	R\$ 67,50	R\$ 337,50
143	Papel Crepom Rolo, em cores diversas (verde, azul, vermelho, amarelo, branco, rosa, alaranjado e marrom)	ROLO	100	R\$ 1,15	R\$ 115,00
144	Papel de Seda Medido 48 cm x 60 cm, pacote com 100 folhas, em cores diversas (azul, amarelo, verde e branco)	PCT	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
145	Papel Dupla Face Em cores diversas (verde, vermelho, rosa, amarelo e azul)	UN	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
146	Papel Duplex Medindo 50 cm x 66 cm, face única, em cores diversas (azul, vermelho, verde e branco).	UN	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
147	Papel Laminado Medindo 45 cm x 49 cm, em cores diversas (verde, vermelho, amarelo, prata e azul)	UN	100	R\$ 1,35	R\$ 135,00
148	Papel Ofício A4 Medidas padrão de folha A4, com 500 folhas	PCT	400	R\$ 20,80	R\$ 8.320,00
149	Papel Pardo Lustroso, com largura de 1,2 m, rolo com 20kg	ROLO	1	R\$ 205,60	R\$ 205,60
150	Papel Sulfite Branco Com espessura de 60 micras, em pacote de 50 unidades	PCT	44	R\$ 15,00	R\$ 660,00
151	Papel Sulfite Colorido Dividido em pacotes com 50 folhas, em cores diversas (azul claro, verde claro e amarelo)	PCT	26	R\$ 29,99	R\$ 779,74
152	Pasta Catálogo Preta, com 56 sacos plásticos, tamanha A4	UN	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
153	Pasta Papelão Com grampo trilho, na cor azul	UN	150	R\$ 1,90	R\$ 285,00
154	Pasta Papelão Com elástico, tamanho ofício, nas cores azul e vermelho	UN	150	R\$ 2,85	R\$ 427,50
155	Pasta Suspensa Lustrosa, lisa, com grampo trilho, visor e etiqueta	UN	300	R\$ 3,25	R\$ 975,00
156	Pen Drive Com capacidade de 16 Gb de armazenamento	UN	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
157	Perfurador de Papel Compacidade de perfuração simultânea de até 40 folhas	UN	4	R\$ 48,30	R\$ 193,20
158	Pilha Palito AA Tipo Alcalina, 1.5 V, embalagem com 4 unidades	UN	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
159	Pilha Palito AAA Tipo Alcalina, embalagem com 4 unidades	UN	14	R\$ 7,90	R\$ 110,60
160	Pincel Atômico Ponta grossa, cores diversas (verde, vermelho, azul e preto)	UN	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
161	Pincel Numero 6, cabo plástico e ponta com pelos	UN	20	R\$ 2,15	R\$ 43,00

162	Pistola para Cola Quente Espessura fina	UN	10	R\$ 14,90	R\$ 149,00
163	Pistola para Cola Quente Espessura grossa	UN	16	R\$ 19,80	R\$ 316,80
164	Régua Escolar Comprimento de 30 cm, em acrílico transparente	UN	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
165	Saco Plástico Com 4 furos, tamanho A4	UN	100	R\$ 0,35	R\$ 35,00
166	Tesoura Escolar Com lamina de aço inox, com cabo plástico e com ponta arredondada	UN	100	R\$ 5,80	R\$ 580,00
167	Tesoura para Tecidos Tamanho grande, com 21 cm	UN	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
168	Tinta Guache Embalagem com 6 unidades	CX	215	R\$ 4,50	R\$ 967,50
TOTAL				R\$	32.704,84